
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ομηρείου 
πνευματικού κέντρου Δήμου Χίου.

2 Απαγόρευση θήρας σε περίοδο δυσμενών καιρι-
κών συνθηκών στην περιοχή αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ευβοίας (όρια Νομού Ευβοίας συμπεριλαμβανο-
μένων και των Βοιωτικών Ακτών που εμπίπτουν 
στα όρια του Νομού) κατά την τρέχουσα κυνηγε-
τική περίοδο 2021-2022.

3 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Τεχνικής 
Υπηρεσίας και Υπηρεσίας Περιβάλλοντος Δήμου 
Προσοτσάνης για το έτος 2022. 

4 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Δήμου 
Προσοτσάνης για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53451 (1)

   Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ομηρείου 
πνευματικού κέντρου Δήμου Χίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
i. Των άρθρων 214, 225 και 238 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως 
αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 108, 116, και 131 αντί-
στοιχα του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”]» (Α’ 133) και των άρθρων 
103 και 280 του ν. 3852/2010.

ii. Των άρθρων 239 και 240 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

iii. Της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

“Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 

Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-

σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 

Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 

Υπουργού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

iv. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

v. Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

vi. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

2) Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυ-

χρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται 

να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αιγαίου (ΥΟΔΔ 783).

3) Την υπ’ αρ. 8672/18.7.1990 απόφαση του Νομάρχη 

Χίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 514/1990 περί 

έγκρισης του Ο.Ε.Υ. του Ομηρείου Πνευματικού Κέντρου 

Δήμου Χίου και στη συνέχεια τροποποιήσεις του δημο-

σιεύθηκαν στα ΦΕΚ Β΄ 311/1996 και Β΄ 1809/2005.

4) Την υπ’  αρ. 20/2021 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ομηρείου πνευματικού κέντρου Δή-

μου Χίου εκ της συνεδρίασης της 7ης Ιουνίου 2021 περί 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας.

5) Την υπ’ αρ. 289/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Χίου εκ της συνεδρίασης της 30ης Ιουνίου 2021 

περί έγκρισης της υπ’ αρ. 20/2021 απόφασης του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Ομηρείου πνευματικού κέντρου 

του Δήμου Χίου, η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία 

μας με το υπ’ αρ. 55818/7.7.2021 έγγραφο.

6) Η υπ’ αρ. 38/2021 απόφαση του Υπηρεσιακού Συμ-

βουλίου Χίου εκ της συνεδρίασης της 15ης Οκτωβρίου 

2021, η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσίας μας δια του 

Ομηρείου με το υπ’ αρ. 481/26.10.2021 έγγραφό του, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 289/2021 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Χίου αναφορικά με την Τροποποίηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5202

67189

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.12 11:19:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67190 Τεύχος B’ 5202/10.11.2021

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ομηρείου 

Πνευματικού Κέντρου Δήμου Χίου, όπως προτείνεται 

με την υπ’ αρ. 20/2021 απόφαση του Διοικητικού του 

Συμβουλίου σύμφωνα με την οποία ο Ο.Ε.Υ. του διαμορ-

φώνεται ως εξής:

Στο άρθρο 8 με τίτλο «ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» στις ήδη 

υπάρχουσες έξι (6) θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την αντιμετώπιση επο-

χιακών, περιοδικών και πρόσκαιρων αναγκών, προστί-

θενται είκοσι τέσσερις (24) επιπλέον θέσεις διαφόρων 

ειδικοτήτων, για την εύρυθμη λειτουργία των πολιτιστι-

κών του εργαστηρίου.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται:

Δαπάνη ύψους € 22.575,00 στον προϋπολογισμό του 

Ο.Π.Κ.Δ.Χ έτους 2021, η οποία βαρύνει τους Κ.Α. δαπα-

νών 15-6471, 15-6054.001, 15-8231.001 και 15-8231.002.

Δαπάνη ποσού € 60.200,00 σε έκαστο προϋπολογι-

σμό των επόμενων ετών, η εγγραφή του οποίου θα γίνει 

στους αντίστοιχους Κ.Α. εξόδων κάθε έτους.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον 

δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Χίου κατά το 

τρέχον έτος ή τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 4 Νοεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 232155 (2)

  Απαγόρευση θήρας σε περίοδο δυσμενών καιρι-
κών συνθηκών στην περιοχή αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ευβοίας (όρια Νομού Ευβοίας συμπεριλαμβανο-
μένων και των Βοιωτικών Ακτών που εμπίπτουν 
στα όρια του Νομού) κατά την τρέχουσα κυνηγε-
τική περίοδο 2021-2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του (στ) εδαφ. της παρ. (3) του άρθρου 

258 και παρ. 5 του ν.δ. 86/1969 (Α΄ 7) περί Δασικού Κώδι-

κα, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των παρ. 2 

και 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 περί «αντικαταστάσε-

ως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 

κ.λπ.» (Α΄ 205).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 94/1993 περί 

«Καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον 

Υπουργό Γεωργίας και τις περιφερειακές αρχές κ.λπ.» 

(Α΄ 40).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοι-

νής υπουργικής απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Αναπλ. Υπ. Γεωργίας περί «Μέτρων 

Διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β΄ 757), όπως 

αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 366599/
16-12-1996 (Β΄ 1188), 294283/23-12-1997 (Β΄ 68) και 
87578/703/06-03-2007 (Β 581), οι οποίες εκδόθηκαν 
κατ’ επιταγήν της υπό στοιχεία 79/409/02-04-1979/ΕΟΚ 
οδηγίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης «περί διατηρήσεως 
των άγριων πτηνών) κοινής υπουργικής απόφασης των 
Υπ. Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

4. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01-09-2010 
(Β΄ 1495) κοινή απόφαση, των Υπ. Οικονομικών - Ανταγω-
νιστικότητας και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής περί «Καθορισμού μέτρων και δι-
αδικασιών για την διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας 
κ.λπ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοι-
χεία Η.Π. 8353/276/Ε103/23-02-2012 (Β΄ 415) απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 90227/185/14-01-2003 διαταγή του Υφυ-
πουργού Γεωργίας περί «Απαγορεύσεων σε περίοδο δυ-
σμενών καιρικών συνθηκών».

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26-7-2021 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
με θέμα «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 
2021-2022» (Β΄ 3515).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 περί 
«Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

10. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-06-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο 
ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (Β΄ 2003).

11. Την υπ’  αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

12. Την ανάγκη προστασίας του θηραματικού πλούτου 
της περιοχής Π.Ε. Ευβοίας, στις περιπτώσεις εκδήλωσης 
χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης και επι-
κράτησης παρατεταμένων χρονικά δυσμενών καιρικών 
συνθηκών, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος στην πε-
ριοχή αρμοδιότητας μας (όρια νομού Ευβοίας συμπερι-
λαμβανομένων και των Βοιωτικών Ακτών που εμπίπτουν 
στα όρια του Νομού) κατά την τρέχουσα κυνηγετική πε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67191Τεύχος B’ 5202/10.11.2021

ρίοδο 2021-2022 στις περιπτώσεις ακραίων καιρικών 
φαινομένων (διάρκειας και έντασης) που έχουν κύριο 
χαρακτηριστικό τη χιονόπτωση, τον παγετό, τους δυ-
νατούς ανέμους κ.ά., εξαιτίας των οποίων τα είδη της 
άγριας πανίδας καθίστανται ευάλωτα και ανήμπορα να 
αναπτύξουν τις ικανότητες άμυνας και διαφυγής ως δι-
καίωμα αρχής στα πλαίσια άσκησης της θήρας.

Στην περίπτωση ύπαρξης χιονοσκεπών εκτάσεων, με 
πλήρη ή μερική κάλυψη ή εκτάσεων που δεν καλύπτο-
νται από χιόνι αλλά γειτνιάζουν ή περιβάλλονται από 
εκτάσεις που είναι καλυμμένες με χιόνι, απαγορεύεται 
η άσκηση θήρας σε απόσταση διακοσίων (200) μέτρων 
από τις εκτάσεις αυτές.

Οι παραβάτες της παρούσας, διώκονται και τιμωρού-
νται σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης Δασικής Νο-
μοθεσίας (ν.δ. 86/1969 και 996/1971, ν. 177/1975, της 
υπ’ αρ. 441985/29-11-1985 κοινής υπουργικής αποφα-
σης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και της υπό στοιχεία 
Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01-09-2010 κοινής υπουργικής 
απόφασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία Η.Π. 8353/276/Ε103/23-02-2012 (Β΄ 415) απόφαση).

Η εφαρμογή και τήρηση της παρούσης, ανατίθεται 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, των Κυνηγετικών 
Συλλόγων, Μελών Κυνηγετικών Οργανώσεων, των Ομο-
σπονδιακών Φυλάκων Θήρας, της Ελληνικής Αστυνομίας 
και σε κάθε φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της, στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι τη λήξη της κυνηγε-
τικής περιόδου 2021-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 4 Νοεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

      Αρ. απόφ. 213 (3)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Τεχνικής 
Υπηρεσίας και Υπηρεσίας Περιβάλλοντος Δήμου 
Προσοτσάνης για το έτος 2022.  

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 176 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

6. Την υπ’ αρ. Οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ.  2β του άρθρου 15 του 
ν. 4147/2013 (Α΄ 98).

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων στο Δήμο υπαλλή-
λων.

9. Tις έκτακτες και απρόβλεπτες, υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το έτος 2022 α) για την πρόλη-
ψη και αποκατάσταση των ζημιών από έκτακτα καιρικά 
φαινόμενα (χιονόπτωση, παγετός κ.τ.λ.) και β) για την 
αντιμετώπιση απρόβλεπτων γεγονότων (δυνατοί άνε-
μοι, πλημμύρες, πυρκαγιές κ.τ.λ.) οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση προσωπικού, της Τεχνικής Υπηρεσίας 
και της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

10. Την υπ’ αρ. 10153/27-10-2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής υπηρεσίας του Δήμου σύμφωνα με την οποία 
υπάρχουν γραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμού 
του Δήμου Προσοτσάνης για το έτος 2022 και ειδικό-
τερα στους α) ΚΑ 20/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας» 1.000,00€ και β) ΚΑ 25/6012 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας» 500,00€, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση:
α) οκτώ (8) τακτικών υπαλλήλων, διαφόρων ειδικοτή-

των, της Τεχνικής Υπηρεσίας,
β) οκτώ (8) τακτικών υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτή-

των, της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος
κατά το έτος 2022, μέχρι 120 ώρες σε εξάμηνη βάση 

ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομεί-
ωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυ-
ψη των αναγκών των Υπηρεσιών του Δήμου, που προκύ-
πτουν α) για την πρόληψη και αποκατάσταση ζημιών από 
έκτακτα καιρικά φαινόμενα (χιονόπτωση, παγετός κ.τ.λ.), 
και β) για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων γεγονότων 
(πυρκαγιές, πλημμύρες, δυνατοί άνεμοι, κ.τ.λ.), οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού, της Τεχνικής 
Υπηρεσίας και της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου εργασίας και οι οποίες δε μπο-
ρούν να προβλεφθούν ούτε να προγραμματιστούν.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Τεχνικής Υπηρεσίας και της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Προσοτσάνη, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 212 (4)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Δήμου 
Προσοτσάνης για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67192 Τεύχος B’ 5202/10.11.2021

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

έτος, Ληξιαρχείου, Πρακτικογράφων Δημοτικού Συμβου-

λίου και Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, οι οποίες 

επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσί-

ας Διοικητικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 10152/27-10-2021 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας σχετικά με την ανωτέρω δαπάνη 

η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 

10/6012.01, 10/6012.02, 10/6012.03 του προϋπολογι-

σμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2022 και θα ανέλθει 

στο ποσό των 6.300,00 ευρώ και αναλύεται ως ακολού-

θως:

- Για Ληξιαρχείο 2.200,00 ευρώ.

- Για πρακτικογράφο Δημοτικού Συμβουλίου 1.100,00 
ευρώ.

- Για πρακτικογράφους Δημοτικών και Τοπικών Κοινο-
τήτων καθώς και κάθε άλλη γραμματειακή υποστήριξη 
3.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση 15 υπαλλή-
λων του Δήμου, για το έτος 2022, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου μέχρι 
120 ώρες σε εξάμηνη βάση ανά υπάλληλο, χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξα-
μήνων μέσα στο έτος.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έως και 
31-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Προσοτσάνη, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052021011210004*


